Ii ., ..•

РЕmоНАЛЪНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ-
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
27 ноября 2013 года

г. Краснодар
!'fu 78/2013-э

Об устаНОВJIении платы по индивидуальному проекту
за технологическое присоединенне к электрическим сетям

ОАО «Кубаньэнерго» для заявителя ОАО «НЭСК-электросети»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N!! 35-ФЗ «ое
электроэнергетике», Правилами технологического присоединенш
энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объеКТОЕ
по производству электрической энергии, а также объектов электросетевогс
хозяйства, прииадлежащих сетевым организациям. и иным лицам, 1<

электрическим сетям, утвержденными постановлением Правителъства
Российской Федерации от 27.12.2004 N!! 861, МетОдИЧескими указаниями пс
определению размера платы за технологическое присоединение R
электрическим сетям, утвержденными Приказом ФСТ России 01
11.09.2012 N!! 209-э/1, на основании экспертного заюпочения и решения
правления региональной энергетической комиссии-департамента цен и тарифов
Краснодарского края при к азы в а ю:

1. Установить плату за технологическое присоединение
энергопринимающих устройств по индивидуальному проекту заявителя ОЛО
«НЭСК-электросети» к электрическим сетям аЛО «Кубаньэнерго» с
присоедивяемой мощностью 326,0 кВт в соответствии с приложениями N!! 1 и
N!! 2. •

присоединение

С.Н. Милованов

2

ПРИЛОЖЕНИЕ Н!! 1
к приказу региональной

энергетической комиссии-
департамента цен и тарифов

Краснодарского края
от 27 ноября 2013 года Х!!78/2013-э

Размер платы за технологическое присоединение
энергопринимающих устройств по индивидуальному проекту заявителя ОАО

«НЭСК-электросети» к электрическим сетям ОАО «Кубанъэнерго», не
включающий в себя строительство и реконструкцию объектов электросетевого

хозяйства

Х2ц/п Мероприятия по технологическомуприсоединенИIOк
электрическим сетям ОЛО «Кубаньэнерго»

1 Подrотовка н выдача технических условий и их
согласование с системным оп то м

2 Раз аботка оектной до ентации
3 Выполнение технических словий
4 П ове ка выполнения заявителемтехнических словнй
5 Участие в осмотре должностнымлицом Ростехнадзора

нсоединяемых с йств по ителя к сетям
6 Фактические действия по присоединениюн

обеспечению аботы с ойств в эле ической сети
Итого:

Расходы
руб., (без иде)

12616,33

000
000

5943,20
0,00

2272,92

20832,45

Ю.В. Нечесов

3

ПРИЛОЖЕНИЕ N2 2
к приказу региональной

энергетической комиссии-
департамента цен и тарифов

Краснодарского края
от 27 ноября 2013 года N2 78/2013-э

Размер платы за технологическое присоединение
энергопринимающих устройств крахмального завода по индивидуальному

проекту заявителя аЛО «НЭСК-электросети» к электрическим сетям
аЛО «Кубаньэнерго)) на покрытие расходов на строительство объектов

электросетевого хозяйства

Состав расходов по меропрИJlТИЯМ

Расходыва:
1. С оительство воз и или кабельных линий:
1.1. Строительство ВЛ 110кВ оmайка от ВЛ-II0кВ
<<Амав 330-К бавская-Тяговая»
1.2. Строительство ВЛЗ-l ОКВдля подкточевия 2БРП-
10кВ от ПС 1l0/10ill « а кое село»
1.3. Строительство ВЛ3-1 ОКВдля подкточения 2БРП-
10кВ от ПС 35/10кВ «Новок аиская»
2. С оителЬство п ов секциони оваиия 2 БICPП-IОкВ
3. Строительство комплектных траисформаторных
(подстанций КТП), распределительных
траисформаторных подстаицнй (РТП) с уровнем
нап яжения до 35 кв
4. Строительство центров питания подстанцвй уровнем
нап яженИJi 35 кв н вьппе
4.1. С оительство ПС 110/10 кв « а ское село»
ИТОГО:

Расходы
руб., (без ИДС)

1983643,33

2013 354,02

28356,88

2517415,96
0,00

40 044 955,04
46 587 725,23

Ю.В. Нечесов

4

ПРИЛОЖЕНИЕ Н2 3
к приказу реmоналъной

энергетической комиссии-
департамента цен и тарифов

Краснодарского края
от 27 ноября 2013 года Н2 78/2013-э

Размер платы за технологическое присоединение
энергоnpинимающих устройств крахмального завода по индивидуальному

npоекту заявителя ОАО «НЭСК-электросетю) к электрическим сетям
ОАО «Ку6аньэнерго» на покрытие расходов на строительство объектов

электросетевого хозяйства

Состав расходов по мероприятиям

Расходы на:
1. С ительство воз и ИJПI кабельиых линий:
1.1. Строительство ВЛ 110кВ отпайка от ВЛ-II0кВ
«А мав 330-К банская-Тяroвая»
1.2. Строительство ВЛЗ-I0кВ ДIIЯ ПОДКJПOчения2БРП-
10кВ отПС 1l0/10кВ « а коесело»
1.3. Строительство ВЛЗ-I0кВ ДIIЯ ПОДКJПOчения2БРП-
10кВ от ПС 35/10кВ «Ново анская»
2. С оительство П ктов сеКЦИОИИ ваиия 2 БКРП-I0кВ
3. Строительство комплектных трансформаториых
(подстанций КТП), распределительных
трансформаторных подстанций (РТП) с уровнем
нап яжения до 35 кв
4. Строительство центров питания подстанций уровнем
пап яжеиия 35 кв и въnпе
4.1. С оительство ПС 110/10 КВ« ское село»
ИТОГО:

Расходы
руб., (без ИДС)

6176067,44

6268571,57

88289,03
7837966,85

0,00

124 679 844,67
145050739,56

Ю.В. Нечесов

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004